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	Warszawa, 03.02.2017r.


KOMUNIKAT nr 3

Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 71/ZZ/AZLZ/2016 wpłynęły pytania Wykonawcy, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164, z późń. zm.) udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1

W rozdziale IV ust 4 SIWZ pkt. 19 - Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający  w przypadku zaoferowania przez wykonawcę tuszy i tonerów równoważnych wymaga dołączenia do każdego proponowanego produktu
- wyników testów wykonanych przez producenta artykułów równoważnych potwierdzających, że wydajność oferowanego artykułu równoważnego jest taka sama lub wyższa w stosunku do oryginalnego, produkowanego przez producenta sprzętu do którego jest przeznaczony;
- badań wydajnościowych, według których określona zostanie wydajność, badania muszą być przeprowadzone zgodnie z normami: ISO/IEC 19752 – norma pomiarów wydajności tonerów do monochromatycznych drukarek laserowych oraz do komponentów drukujących w dowolnym urządzeniu wielofunkcyjnym, które posiada cyfrową ścieżkę wydruku (np. wielofunkcyjne urządzenia posiadające komponenty drukarkowe); ISO/IEC 19798 – norma pomiarów wydajności kartridży tonerowych dla kolorowych drukarek laserowych oraz do komponentów drukujących w dowolnym urządzeniu wielofunkcyjnym (np. wielofunkcyjne urządzenia posiadające komponenty drukarkowe); ISO/IEC 24711:2007– norma pomiarów wydajności dla kolorowych kartridży atramentowych oraz do komponentów drukujących w dowolnym urządzeniu wielofunkcyjnym, które posiada cyfrową ścieżkę wydruku (np. wielofunkcyjne urządzenia posiadające komponenty drukarkowe); ISO/IEC 24712:2007– norma pomiarów wydajności kartridży atramentowych lub tonerowych dla kolorowych drukarek atramentowych oraz do komponentów drukujących w dowolnym urządzeniu wielofunkcyjnym, które posiada cyfrową ścieżkę wydruku (np. wielofunkcyjne urządzenia posiadające komponenty drukarkowe.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację powyższego zapisu na żądanie od Wykonawcy przedstawienia Certyfikatu wystawionego przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości, mający swoją siedzibę w Polsce lub w innym państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego, posiadający akredytacje w zakresie badania materiałów eksploatacyjnych zgodnie z normami ISO/IEC 19752:2004, ISO/IEC 19798:2007, ISO/IEC 24711:2007, ISO/IEC 24712:2007.                 

Certyfikat winien potwierdzać zgodność z normami ISO/IEC 19752:2004, ISO/IEC 19798:2007, ISO/IEC 24711:2007, ISO/IEC 24712:2007, zawierać informacje jakiego dotyczy produktu oraz informować o wydajność każdego produktu.. 
Za podmiot posiadający akredytację w zakresie badania materiałów eksploatacyjnych uznaje się podmiot posiadający akredytację do wykonywania badań zgodnie z normą ISO/IEC 19752:2004, ISO/IEC 19798:2007, ISO/IEC 24711:2007, ISO/IEC 24712:2007, nadaną przez Polskie Centrum Akredytacji (lub odpowiednią instytucję w innym państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego), ważną na dzień składania ofert. Certyfikat o ważnej akredytacji. 
Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wprowadzenie wymogu  dołączenia do oferty w przypadku zaoferowania przez wykonawcę tuszy i tonerów równoważnych zaświadczenia producenta sprzętu, potwierdzające zgodność techniczną i jakościową oferowanych tuszy/tonerów z wymaganiami sprzętu, do którego mają być zastosowane. 
Żądanie przedstawienia powyższych dokumentów daje Zamawiającemu pewność, że zaoferowane  w ofercie materiały eksploatacyjne są najwyższej jakości, nie będą uszkadzały urządzeń Zamawiającego, a przez co  nie będą generowały przestojów w drukowaniu  co prowadzi do deorganizacji i chaosu w codziennych obowiązkach urzędu. 
Stosowanie równoważnych materiałów eksploatacyjnych o niskiej jakości generuje dodatkowe koszty, straty w jakości wydruki i straty w czasie.
W związku z powyższym faktem wnioskujemy o modyfikacje SIWZ pod katem żądania 
od Wykonawcy przedstawienia w/w  Certyfikatu i zaświadczenia producenta urządzenia potwierdzające zgodność techniczną i jakościową oferowanych tuszy/tonerów z wymaganiami sprzętu, do którego mają być zastosowane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Opisu przedmiotu zamówienia, tj. sekcji IV ust.19 SIWZ.

Pytanie 2
Dotyczy projektu umowy - § 9 Kary umowne i odszkodowania 
1. Zamawiający w przypadku niedotrzymania co najmniej jednego z warunków określonych w §1 ust.4-6, 9‑12, 14-15 umowy, może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy za każdy przypadek niedotrzymania.

2. W przypadku niedotrzymania gwarancji i warunków reklamacji określonych w §6 Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy za każdy przypadek niedotrzymania.

3. W przypadku, gdy Wykonawca nie wyznaczy osoby/ób dedykowanej do kontaktów z Zamawiającym, odpowiedzialnej za bieżącą obsługę Zamawiającego, lub gdy bieżąca obsługa nie jest świadczona w sposób ciągły w dni robocze w godzinach 8.00:15.00, lub w przypadku braku możliwości skontaktowania się z osobą/osobami odpowiedzialnymi za bieżącą obsługę (tj. nie odbieranie telefonów, brak odpowiedzi na maile Zamawiającego), Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy.

4. W przypadku, gdy Wykonawca narusza postanowienia umowy w inny sposób, niż określono w ust. 1-3 powyżej, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy.
5. Za odstąpienie od umowy lub wypowiedzenie umowy przez jedną ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy

Określając w umowie o zamówienie publiczne wysokość kar umownych, zamawiający powinni brać pod uwagę realia rynkowe, uwarunkowania pracy wykonawców. Kary umowne nie powinny być wygórowane, dlatego też kara naliczana od całości wartości umowy brutto jest zbyt wysoka. Kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu Zamawiającego a zatem nie może przynosić korzyści majątkowej w istotny sposób przekraczającej wysokość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W wyroku z dnia z dnia 25 maja 2007 r. (I CSK 484/2006) Sąd Najwyższy wyraził pogląd, iż  niedozwolone jest zastrzeganie we wzorcu umownym kary umownej rażąco wygórowanej. Dlatego zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar na poniższe:
1. Zamawiający w przypadku niedotrzymania co najmniej jednego z warunków określonych w §1 ust.4-6 może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia.
2. Zamawiający w przypadku niedotrzymania co najmniej jednego z warunków określonych w §1 ust.9-12, 14-15 może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy 
3. W przypadku niedotrzymania gwarancji i warunków reklamacji określonych w §6 Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 1% reklamowanej wartości zamówienia za każdy przypadek niedotrzymania.

4. W przypadku, gdy Wykonawca nie wyznaczy osoby/ób dedykowanej do kontaktów z Zamawiającym, odpowiedzialnej za bieżącą obsługę Zamawiającego, lub gdy bieżąca obsługa nie jest świadczona w sposób ciągły w dni robocze w godzinach 8.00:15.00, lub w przypadku braku możliwości skontaktowania się z osobą/osobami odpowiedzialnymi za bieżącą obsługę (tj. nie odbieranie telefonów, brak odpowiedzi na maile Zamawiającego), Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy.

5. W przypadku, gdy Wykonawca narusza postanowienia umowy w inny sposób, niż określono w ust. 1-3 powyżej, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy.

6. Za odstąpienie od umowy lub wypowiedzenie umowy przez jedną ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź:
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